CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

 Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

O Vereador Fábio Rodrigo Pedroso, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei

Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 369/2020

Indico a Mesa Diretora, na forma regimental, que seja oficiado ao Exmo.  Senhor
Prefeito  Hissam  Hussein  Dehaini,  através  da  secretaria  competente,  que  estude  a

viabilidade de implantação de banheiro público na Praça da Bíblia, usando para este fim o

módulo fixo da Guarda Municipal, que se encontra desativado.

JUSTIFICATIVA

Justifico tal pedido, tendo em vista a grande circulação de pessoas na referida praça,

sendo, portanto, necessária a existência de banheiros públicos para uso do povo, tendo em

vista a sua necessidade por ter como exemplo de alta rotatividade, pais com suas crianças,

fiéis da igreja, taxistas e freteiros que sempre estão pela região da praça.

Dada  a  inutilidade  do  módulo  presente  praça,  sugere-se  a  sua  conversão  em

banheiros  públicos,  pois,  os  que hoje  existem do outro lado da  praça,  não  comporta  a

grande demanda  de  pessoas,  principalmente  em dias  de  eventos  públicos  realizados  na

mesma.

Por  isso,  solicito  ao  D.  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 18 de junho de 2020.

______________________________________

Fábio Pedroso

Vereador

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200

Assinado por Fabio Rodrigo Pedroso, VEREADOR em 19/06/2020 as 08:58:18.

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=35914&c=UAW189.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=35914&c=UAW189

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

 Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

ANEXO I

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200

Assinado por Fabio Rodrigo Pedroso, VEREADOR em 19/06/2020 as 08:58:18.

Documento de 2 páginas assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=35914&c=UAW189.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=35914&c=UAW189